
 
 Il  Prefetto  di  Padova  
 
 

1 
 

Prot. n. 3562/2011  Area IV 
 

VISTO il proprio decreto n. 5014/2010 Area IV dell’11 febbraio 2010  con il quale è 
stata rinnovata la composizione del Consiglio Territoriale per l’Immigrazione; 

VISTO il decreto n. 61 del 7 dicembre 2010, qui pervenuto in data 2 febbraio 2011, con 
il quale il Presidente del Consiglio Regionale del Veneto ha designato il Sig. Denis Berto 
quale proprio rappresentante in seno al Consiglio territoriale per l’Immigrazione di 
Padova;  
 
VISTA la nota n. 3072 del 24 gennaio 2011 con la quale il Questore di Padova, a seguito 
del trasferimento ad altra sede della D.ssa Ester Fratello in precedenza designata, ha 
indicato, quale proprio rappresentante, il Commissario Capo Dott.ssa Francesca Cimino, 
Dirigente dell’Ufficio Immigrazione e in sua sostituzione il Sostituto Commissario 
Marcellino Pincerato; 
 
VISTE le ulteriori precisazioni in relazione alle designazioni dei rappresentanti, fornite 
dai membri del Consiglio Territoriale successivamente all’11 febbraio 2010; 
 
RILEVATA l’opportunità di aggiornare il suindicato decreto di rinnovo della 
composizione del Consiglio Territoriale per l’Immigrazione; 
 
VISTI l’art.3 comma 6 del T.U.286/98, l’art. 57 comma 1 del D.P.R. 394/99 e l’art.1 
comma 3 del D.P.C.M. 18 dicembre 1999; 
 

D E C R E T A 
 

Il Consiglio Territoriale per l’Immigrazione di Padova, presieduto dal Prefetto, sostituito 
in caso di assenza o impedimento dal Vice Prefetto Vicario o dal Dirigente dell’Area IV, 
risulta così composto: 
 
Questore, sostituito in caso di assenza o impedimento dalla Dirigente Ufficio Immigrazione, 
Dr.ssa Francesca Cimino o dal Sostituto Commissario Marcellino Pincerato - 

Presidente Provincia sostituito in caso di assenza o impedimento dall’Assessore Prov.le per la 
Sicurezza e Immigrazione Sig. Enrico Pavanetto –  

Sindaco di Padova sostituito in caso di assenza o impedimento dalla Dirigente Responsabile 
dell’Unità di Progetto Accoglienza e Immigrazione, Dr.ssa Antonella Ferrandino -  

Direttore Provinciale del Lavoro - Dirigente Sportello Unico per l’Immigrazione – Dr. 
Roberto Parrella 

Dirigente Ufficio Scolastico Provinciale sostituito in caso di assenza o impedimento dal Dirigente 
Sezione Interventi Educativi, Prof. Andrea Bergamo –  



 
 Il  Prefetto  di  Padova  
 
 

2 
 

Rettore dell’Università di Padova sostituito in caso di assenza o impedimento dal Prof.Adone 
Brandalise –  

Rappresentante della Regione Veneto – Sig. Denis Berto; 

Direttore Generale dell’Azienda U.L.S.S. n.15 - Alta Padovana sostituito in caso di assenza o 
impedimento dal Direttore dei Servizi Sociali, Dott. Gianfranco Pozzobon- 

 Direttore Generale dell’Azienda U.L.S.S. n.16 -  Padova sostituito in caso di assenza o 
impedimento dalla Dirigente Responsabile dell’UO Immigrazione, Dr.ssa Mariagrazia 
D’Aquino -  

Direttore Generale dell’Azienda U.L.S.S. n.17 -  Este sostituito in caso di assenza o 
impedimento dal Direttore dei Servizi Sociali, Dr. Matteo Borin –  

Presidente Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Padova sostituito 
in caso di assenza o impedimento dal Presidente Azienda Speciale Padova PromEX, Sig. Mario 
Cortella –  

Direttore Confindustria Padova sostituito in caso di assenza o impedimento dal Dr. Flavio 
Pellattiero - 

Direttore Confederazione Nazionale Artigianato Piccola Media Impresa – Padova sostituito 
in caso di assenza o impedimento dal Sig. Gianni Cremonese -  

Direttore Unione Provinciale Artigiani - 

Segretario Generale CGIL Padova sostituito in caso di assenza o impedimento dal Segretario 
Confederale Sig. Fulvio Dal Zio o dalla Responsabile del  Dipartimento Immigrazione 
della CGIL Padova, Sig.ra Alessandra Stivali – 
  
Segretario Generale CISL di Padova  sostituito in caso di assenza o impedimento dal  Sig.Fall Abdoulaye Laity - 

Segretario Generale UIL di Padova sostituito in caso di assenza o impedimento dal Sig. Daniele 
Rampazzo  - 

Segretario Generale U.G.L. di Padova -  

Presidente Provinciale A.C.L.I. sostituito in caso di assenza o impedimento dal  Dr. Marco Baldini –  

Presidente  A.N.O.L.F. - 

Commissario Comitato Provinciale Croce Rossa Italiana – Anna Maria Colombani 

Direttore Associazione Migranti Onlus - sostituito in caso di assenza o impedimento dal Dr. Massimiliano 
Monterosso 



 
 Il  Prefetto  di  Padova  
 
 

3 
 

Direttore Caritas Diocesana Padova – Don Gianfranco Zenatto 

Presidente Cooperativa Nuovo Villaggio – Dott.ssa Federica Bruni 

Presidente Cooperativa Sociale “Gruppo R” Onlus sostituito in caso di assenza o impedimento 
dal Sig. Stefano Zaramella -  

Presidente Cooperativa Sociale “Il Sestante” Onlus - sostituito in caso di assenza o impedimento dal Dott. Roberto 
Tuninetti 

Coordinatore Cooperativa Sociale “ Orizzonti” D.ssa Vera Cabras  

Presidente Commissione per la rappresentanza dei cittadini stranieri nel Comune di Padova-  

Presidente Associazione romena “La Columna”-  

Presidente Associazione marocchina sostituito in caso di assenza o impedimento dal Sig. Taoufik Boukadid . 

Potranno essere chiamati a partecipare alle riunioni del Consiglio i rappresentanti dei   
Comuni della Provincia di volta in volta interessati, nonché i rappresentanti di enti, 
organismi ed associazioni, ovvero personalità che possano concorrere alla progettazione 
di idonee politiche di integrazione e coesione sociale. 

Il Dirigente dell’Area IV, Dr. Antonello Roccoberton, Viceprefetto, provvederà a 
garantire il coordinamento e la migliore gestione delle attività del Consiglio Territoriale 
per l’Immigrazione, avvalendosi del servizio di segreteria cui è addetta la Dr.ssa Silvia 
Mazzetto, Direttore Amministrativo. 

 

Padova, 10 febbraio 2011 
 
                                                                                                           

 F.to il Prefetto 
 (Ennio Mario Sodano) 
 
 

 


